
v

12

0%0%0K0 +000+00%0%0+00%0n00+0 +0%0+00+0+0+0+f'
0 +0Pařížská zelen originálních bedničkách a

Houdcích O mi o n A ofrvii 7nkiini +0

Visech ny letní ttiužskc oble-

ky které prodávány byly
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Tento týden

prodávárj

Jos Němec
hspokXdápo $500

V nosem ohchudč v South Omaz obslouženi budete krajany

SCHAEFER'S CUT PRICE DRUG STORES

21 u N ulice Si OiuhIjh
Holi Ifl u ( hlniKu

$1000 a $1250 obleky nyní za $750

Přijďte dokud je bohatý výběr!1316 William ulice
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Spolek sv Ludmily č 46 ÚJ2 A

v sobotu večer dne 22 srpna 1908

v síni p Václava Filipa na rohu 13té a William ul

O výbornou hudbu ilízné občerstvení

i vzorný pořádek postaráno

nf Alf A & I
1)oIim lfiriili'1

-l

í: uhlím a všeho druhu krmivemhlí obchodnici

+ 0
UkllZačátek v 7:110 hod večer Vstupné 25 centů Q

1207 So Dth St OMAHA NEB Hit

Krajuué učiní dubre když objednají Holič uhlf u DoIihc

Jňatrí kteří pinií po b' r v ěcKké čtvrti olu hodiijí Máme

im nkíailé vJcho druhu i té nejlepíií jukoRti mihké i tvrdé
uhlí Trdé uhlí jirodimhne iijní tunu zu #!(()( Kuvnřž

mřkké uhlí ohdržitn u iiiíh o 5()c levněji mi tuné
u dobrou viihii 11 uspiikojeoí ručí

Dohae Brotřl

m é k k ó
i tvrdé Kfs i 'lymiiairJiJii iui'Jig

(4
Nejupřímnéjší blahopřání ku sfíatku á

PANA

Otakara Charváta
rvdaklora 1'okrnku Západu

SIC SLEČNOU

Anežkou Krajíčkovou
kterýž odbýván bude vc čtvrtek dne 6 srpna 1908

v Omaha Ncbraska

SkUi 1'crtionúl Pokroku Zúpudu

Nár Jed' Sokolské Pan fciha za-

stupuje Oniiihu p Slavčlinský
Ibivvells a Sokolky So Omaha

NIKDE NEDOSTANETE LEP-

ŠÍHO A LEVNĚJŠÍHO ZBOŽÍ

NEŽ U VASÁKA TAK TVRDÍ
KAŽDÝ KRAJAN

PŘEJEME SI ABY VŠICHNI
KRAJANÉ NAVYKLI SOBÉ KU

POVATI U NÁS U VASÁKA SVÉ

POTŘEBY
NASE ZBOŽÍ JEST VESMÉS

PRVÉ TŘÍDY A CENY PRIMÉ-REN-

MY KUPUJEME TÉMÉR VE-

ŠKERÉ ZBOŽÍ PŘÍMO Z TOVÁ-RE-

A MLÝNŮ A MŮŽEME

VÁM TUDÍŽ ZNAČNÉ PENÉZ

UŠETRITI
WM VAŠÁK

1254 JIŽ 13 UL OMAHA

STŘIŽNÍ ZBOŽÍ DÁMSKÉ KLO-

BOUKY BOTY STŘEVÍCE
MUŽSKÉ DÁMSKÉ I DĚT-

SKÉ ZBOŽÍ VÝPRAVNÉ

V sobolu minulého týdne rá-

no utopil se v Cil t O II' jeeře před

zraky mnoha dělníku Ilarrv

bydlící v ě 1IKI1 sev 20

ul kbuk poštovního úřadu v So

r r í r f i r r ' r rť V %r N

Vřelé poděkovaní!

VxilivíHu tnuto rcstíMj nu' iifjvťvljM díky Dr li A Se- - S
íl 'i i 'í v Tt lÉíliill Si t ltill' I f í V T L' íliilil !U'l!WW'Í tlil' tlilltl' ' m

želky meškal v Onuize za služby a přátelské rady mě proká- - S
zuně h lituji rovnu jako on že nemohl zde setrvali déle uch

on doufal v nejlepší uhnit v nemoci mé manželky Doporučit- - g

— Místní wlniciií Svazu Svobo-

domyslných odbývá v pondělí
1

10 Krpna svojí pravidelnou schů-

zí jež spojena lnuli' s pi'f hláškou

[ Joh F I v i í t i k a "O právech a

jpOVÍlIUOstCcll ollčllllíl íimerickěho "

Ku přednášel' létu jež slibuje hýli

poutavou u zajímavou jest kadý
zván a každý bude vřele uvítán

Vhtup volný liru členy i nečleny
iklnižení hoillá podobné předná-Sk-

pořádali častěji a doufá se

tím obeeenhtVII lillšcmil zavděčí v

plné míře

J ' Velká láhev Koubova hoř-

ícího vína pouze za ó7 ccritti (ve

Vfílkent diileko levněji) jakoi i

vSeehny druhy koloradských (lu-

za ceny nízké posílá i na venkov

E Oermák 12í)í-1'-'- ( South lUth

St Omanu Neb ltf
— NYnúmí dosud zloději vlou-

pali se v časných hodinách ranních

v neděli tobolo tvdne do obydlí p

F Dvořáka bydlícího v ě I'iló na

již 12 u) )en před tím doilali
manželi' Dvořákovi milou návňlě-r-

totiž Ji F líiirtoše z Liuvvood

Neb který na iiiHé zlodějinu

přístupném ponechal si kuť' Ne-

vítaní návštěvníci všechno prádlo
a šatstvo přeházeli ale seriiiVse

bezpochyby že je pro ně velké

pan Jíartoš musí mít i prádlo n něco

vetší než ku příkladu my - necha-

li vše u odešlí do sousedství k p

íloluhovi I'an Holub o jejich ná-

vštěvu také nedbal a dokonce za

nimi vystřeli) Ti ovšem zmizeli

— ani se po nich nezaprášilo

— Pekaříký dělník ve svém

dokonale obeznalý velmi

zručný přijmu! by místo Zn u

iíi uspokojivou práci se ručí

Pisto na 11 Kuželka c of Fr Do-fc-
jí

1020 již VI ni Hř

— Sleé Anna Vran ková sotra
vellp 1 Vránka odejela v minu-lýct- t

dnech na návštěvu ku svým

přátelům do Wíseonsinu Hodlá

v tam držet i asi 'i týdny aby vi:

řdi-avéi- lesní vůní prosyceném
©vzduší tamním osvěžila

— 1'im Josef Koubek cestující
jednatel velkoobchodu n piany fir-

my SchmnIIcr a Miicllcr oddán byl

T mihotu minulého týdne e sleč-

nou Růženou Machkovou Sva-

tební obřady vykonal smírčí soud-

né v Lantr Hotelu na ]'{ a Jack-so- u

kdež novomanželé budou ně-

jaký čas prozatím bydleti Novo-

manželům přejedu- - ze srď-- e Vse

dobré

tsf Jed rm štěnice úplné av)-lín- u

a benzínu prostý jisté víuk

působící ničící í vajíčka štěnic

dostanete v Čermákové hapaty-c- e

ltf
— 1'au dos F Kořínek který

před několika týdny pokusil se o

Mtvpilcní nového českého' knihku-

pectví v Ornnzc 0" Ulij již 13

lil) obdržel nyní výhodnou iihIiÍiI-k- u

do Kvropy a roloiří se s Oina- -

ji doktora Sedláčka všem kdož pomoci lěkuřské by
Omae

OZNÁMENÍ!
Dále mé nejupřímnéjší díky nechť přijme p V F Kunci g

za služby mi v nemoci mé manželky i při pohřbu poskytnuté

Díky Vám přátelé!
ANTON RYCHLÝ

Omaha Neb dne I srpna lllOH

hon dne ]ó t m - Ivniliy prodá-Vat- i

bude ještě do soboty tohoto

týdne
— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu f doutník

"liOUKMÍAN G1HL" které vyrá-b- í

Anton Třísku č 2224 již 16

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
so tč-š-í K dostání jsou ve všech

hostincích i lékárnách Tel Red
5418 tř

- Héliem závodů navštíveno by-

lo město naše krajany tciu'ř ze

všech éátí Ncbrasky Občané zdej-
ší snažili se jim pobyt zde en rij
více zpříjemnit i a všem se zde lí-

bilo jak náleží

Asi před třemi nedělemi při-

jel do města našeho na lé'cní do

ijeinoeniee sv Josefa krajan [um
Frank Vondruška z lluuells Neb

Na pravé ruce udělala se mu bnle-- d

a rána zhoršila se do té míry

prst musel inu býlí uříznut

Operaci tuto provedl dr Lord

Nyní jak mim p Vondruška pří
návštěvě li nás sdělil vede e mu

lépe a co licjdríve bude se liioej O-

dobrali do ého domova 1'řeje
llie mil Z1' l'dee oby by lo to V době

l ižší

Nejstiirším také— - a proto
liostinceni v ěes ké

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloup"in a Kru-mle-

na rohu 1 1 a William ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jed-

nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se inu znamenitého

"stofu" a vzorné obsluhy Na ée-p- u

mají stále čerstvý řízný Metův
ležák u co ne týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nojlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Krutni žádný

"šmejd" nekoupí tř
— I'iiii JomT Růžička bydlící v

č 22F5 jíž 1b ul vrátil se v mi-

nulých dnech ze své asi dvoumě-

síční návštěvy v ('rete eb Jak
s námi p Ihižiéka sdělil líbilo se

mu na venkově velice a všecek pří

práci v polích ozdravěl a se osvě-

žil takže h novými silami mohl ti

se zase svému zaměstnání

— J'an Jos Zelený bydlící na
11 a Hickory ul nalézá se na se-

znamu nemocných 1'řejcmemu ze

srdce pozdravení v době nejbližší
— My zaručujeme Vám dát i tu

nejlepší práci v umění fotografi-

ckém za poměrné levnou cenu

Skupinám se věnuje zvláštní po-

zornost R D Bassett & Co fo

tografista 616 již 16 ul Oma-

ha Neb 50x14

— Ve středu minulého týdne
vrátili se zc South ihtkoty pp
Václav Homola a Václav Ilcřinan-ský- '

fh valné známí zdejší mistři

zednPtí Zmínění jiánové dleli

hlavně v Tymlall S )„ kdež

[icc iekařské firmě Mi-sa- ř

Hratři Odtud odebrali do

Seotland S I) kde p Ileřmauský
má bratra vlastnícího závod řez-

nický' a oba hojnost přátel V Tyn-da- ll

setkali se též s panem A Háj-

kem ředitelem "Dakoťkého Po-

kroku" Jak s námi sdělili má p

Hájek-
- náramné dobré a nepromo-

kavé kalhoty jakobý nechtěl dáti

vydělali krejčímu po 21 let ani

červeného centu Oba jsou s vý-

sledkem své ecity dokonali' 'po-

kojeni
V kumu iřieiiý a bohatě

zásobený obchod ihuitiiíkářský
vlastní J an Vá dav lušátko v éís

IJiiJ juni M ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček i in [mu tnvttiiých tabdtéi i k

kto i vi lká řiiiohy tidoiku kuřin-Véh-- i

štUipHVČho ivýkitvéhií

Doutníky j'-h-
i jou k dostituí všu-i-

v Hinac ltf

lf F 1 ' tr l rý dtiv u

tí (i bvl v KhuiiU n který í U-

' i'd" bťtlťlTU t Vl

k!Í-'- é hod e ď 'rhy v I V

chách zaslal nám dopisnici jint-sk-

jubilejní výstavy na níž píSc:

"Sfiistné jsem we sem doslal před
měsicem Váš rokrok de čítám

knAý týden ovšem že to trvá sko-

ro 2 týdny m ž jej dostaneme Clu

jej totiž U známého Sbor profe-

sorský e li ée-k- é 1'ilkllltV lékflřskč

mne llstimov il openiéliím elcvem

ehiriirjické kliniky v e k yeiuské

neniociiíei v 1'nie l'ráee inánie

stále plné nice lílkže lieli I'ol II-

plyne hekýeh pár operací prove-

deni
' '

Zajisté přejete 8i dobré

zboží! My okamžité můieme Vám

takovým posloužit! T F Swift

Co uhlí a stavební materiál

1201 jii 10 ul 52tf

Objednávku u por babiéky

pí )os Šlncové učinily i! tllkč v

ne jlepším pořádku vše obdržely

nádcdujíeí rodiny:
' Kavkovu

bydlící v é Í0 Wíiiniit ul čiper-

ného hoši ka do- - 1'etrova bydlící
v č l'dó Cnpitol ul rovné chla-

pečku
1 1'osiluvičovn v ě 12 lá

JIŽ II lil do třetice všeho llobfé

ha tiiké kluěíka Manželé Krank

a Marie Smithovi bdlí'-- í v c :{2!t

Ceda r ul obdrželi děvčátko (Jra- -

tilllljeme !

jVy
'
Nejlepší Pennsylvania Aiu

thracite uhlí Za $1000 dodáme

tento mésa:" T F Swift Co

1201 již 16 ul Wtř

Česká Svod Škola uspořádá
j vil j výlet v hobotu dne H ki'JHH

odpoledne do útulného llaiiHcori)

imrku líodiée a dítky nechť

se v Sokolovně o 1 hod odp
Hildou připraveny dvě zvláštní ká-

ry kterě výletníky dopraví až tm

místo Zajisté bude hojné těch

kdo súéjistní se radovánek naší

ilrobotiny ve volné přírodě Na

výletě provedou dítky různé hry
žertovné závody a i jinak pěkné ne

polin ví O občerstvení všeho dru-

hu jest postaráno a že ani "ícc

croini" scházeti nebude rozumí se

samo sebou Každý příznivec ško-

ly je zván a každý bude srdečně

vítán

řyJ 1'ravé vaselinové mýdlo

proibtvá police tento Mo-sí- e óe

kus lékárník ('Vrmák ltf
— Kdo se pěkné chce pobavili

nechť zavítá na sousedskou zába-

vu kterou v síni p V Filipa na

rohu William a bí ul uspořádá

spolek sv Ludmily é Ib IMZA

v sohotii dne 22 srpna večer K

zábavě této dějí se ty nejrozsá-

hleji! přípravy a jest jisto že vši-

chni pěkné se na ní point ví

NADOBYČEJNÝ VELIKÝ

VÝPRODEJ
u pí A ZELENÉ

majitelky "Bargain Storu"
na WiHiam ulici

V PÁTEK A SOBOTU

dno 7 & 8 irpna 1908

-- - Kukni Slavětinský eviéitcl

eikolské župy západní inljede ve

čtvrtek ráno sHileěuč se Sok Fr
Uiliou do ChicHya a odtud p"j''--

u do Uetroit Me h ku sj di

THOMAS W BLACKBURN

Republikán—Právník

Kandidát do kongresu

Ct krajanky dovolují bí tímto

upozorniti že jsem svůj obchod

dámskými klobouky přestěhovala
a nově zařídila v čís 1120 jižní 13
ul (roh Pacific) kdež hlavně bu-

deme nyní hotoviti dámské sáty
na zakázku a sice dle nejnovčjáí-h- o

a nejmodnějáíbo střihu Zvláštní

pozornost věnujeme zhotovení hed-vábnýc-
h

neb kašmírových éatú

svatebních Ručíme vždy za vzor-

né zhotovení při ceních zvláště

mírných V přízeň krajanek se po-rou-

2tf
"Omaha Dress Makíng Parlor"

1302 So 13 Str
Phone: Douglas 3217

— Ve středu minulého týdne
do Clevehind O ku sedmé-

mu sjezdu Jednoty Českých Dam

pí Fmilie líandliauerová pí Anna

Krejčí a pí Anna Dudová Sjezd

zahájen byl dne 1 srpna za znač-

ného ti astenství delegátek Ze

všech částí Spoj Státu
— Chcete-l- i se pochutnati na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do

Národní Síně p V Filipa na 13 a
William ul kdo dostane kc Vám

té nejlepší obsluhy Xa skladě vý
bér nejlepších tuzemských i im-

portovaných vin všeho druhu ko-

řalek a doutníku Krásná míst-

nost pru pořádán! s húzí yábnv a

divadel Vše jest znovuzřízeno a

vyhovuj všem poiidiivkúm
— V úterý minulého týdne mi- -

leell bv 1 K A Miďll el V bviliieí

v č 1ti2l Maple ul na tnitieh
Mílu aukce dráhy blie Couucil

Itluffo m levou ledem roUiaékiilioll

ul ku kolenu livl trátnii krve ďi
té míry vvsib n um nemohl

jak k mněni přišel U

ililud ďiplHMU do feiiliie !d

NcjlcpŇíiu mÍKtcm k tiikupván( stavebního ilTívř jenl

česká dřevařská ohrada"4

% Chicago Lumber Co
na 14 a Marcy ul Omaha Nib vnf g

--Cl Čeští prodavači Ván vdy o hotně a vzoiih") obsloiižt 1

0V "

8 Sloup-Sherr- y Bottling Co
Po íčžké celodenní práci
bolí Ivnu záda a hlava Keni

1513-1- 5 Burt St Omaha Neb
TELtřON OOUOLAS 73UU

Výroba a pí Iprava uejUpib li minerálidch vod mmliiia ky
M'liiii4 uhličitá a MiiloVÚ Vudl Jilťiit

lil ID 1 IMH HHIWMi lil I I!! li a imi li

divu že není právS v nejlcp-ií-m

rozmaru Dobrý rozmar
se jf ale zase vrátí když za-

žene bolest poamcí

Pain-Expcller- -u

Jct to tn řtarf ipolenlirý
přítel

a kterého se vá

po Cflé Kvropé po
mnoUrt a mnohá léta 25

5)cntů

- - kaim:isi:mfhU) ioviáiní
hontinský mi a Dorca ul ii[ét
obdrM vidké lánoby ibinúplch i

importovaných Hladkých a kyne

Iyh vín lVrlú! tatu piiruilnl vl

tia jsuti tiaiiejvýí xdravým a pot
lujicím nápojciii Objednejto ai u

m ho láhrv mho $'abU výtečného
vím nt ikouiku TriHlivA jn la
c ny %c'mi loiriu' k j okudi
jist' p druhí piljibte ra" iJif
ičl i k fiilly a j iA j tm& bkíry

jvt tí iwjb-p- jiki flisnf
Mrtíiiv lcák ' irt tii iV

F AD RICHTER A Co

lij 'miI hi N V

—

Y'U)t f J''t'k" ViUiIii l4ry

mumNin Meiilotlrtl tiellloiliice
kdež poskvtuuti by bi mu lékař-

ská pomoc
— Pru rud a Vávru jvm nabmici

"A numbťr ntí" proto takó 2dy

vrbky je shon kdo na řiint iu mo--

ii Selili tn v u ii rídpochuttiá tm
jen hospmly "u Sóupen" jtv
tá n kdo rád i ř in4 tfeha

ten "u Súuc" l-- najb4
! i nejb pšl d ouliiiky jké kuři
Mule ioe l v r ťfn--- l ii VAvr

lak í Lnu li tkl) ti'ťi phidc
!hé k ih tti tU tnlií!l - t4IU llCo#

dri"b k i ki iioitl a k nu
l l4Ki til vtip ii aiuli h by to
' vl pro kol i ho Iři h kl by v

0 ono j h niUtvť í niiU
d kuiii pant tak VU Ha ř lU

1 ! a u1 tř
' i - i iiij I Vilu rit i v 14

' ' o it! iu! 1 )f' i vy
V t V t ' M i ) f J

y J t4

' t t k i i t- t4bi v if -

Kim-d- ar v - mi ti (

k t d i:i 1 1 u ii j in n!

dt !

Kavu Caj Kořeni
kupulte u J MARCá TEA CO

Tlelu !OMgU 2 UW I Jtíí Omh !h
Ni imh"U j"t vidy ti i odktiptiíky di nej-)-ň- i

v(i iuiiiti iiioi to d iui'iié ttuy pnbiíi!o
ImIIHI 4Vd'uj' JV l'! l!IH'-e- i V 0i11 % Sl tl l íí'
kti-r- june b'!i-- it- - elý h t' r uLth a t ij '

kUmi lájviu kun tdm a p" ť"ť"ýi 'boiini hupuj-if- n v"t

i mm d vt!kb dod- v Ibmi" i i " t 1 í- - míli

í li ťritvt' it" ií v U'bi l'r
'

lup vi v "lích
kt-ř- vjí klui tíK i i ptí o i 4 kUfi 1'HuiU

li tak i Á jko kivá krr„ ) t ii ť k i i
'

drohý íi h tŇ tl t N kiídf iiko d -- i'i- tc rru hí
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